Муниципальн

«Ср

от 02.09.2024

О назначении ответственны

в школе в 2024-2025 учебн

В соответствии с Федера

Российской Федерации»,

контроль за организацией г

Постановления главного го

утверждении санитарно-

«Санитарно-эпидемиологи

населения», постановлени

28.09.2020г  №28 «Об ут

эпидемиологические треб

оздоровления детей и моло

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответств

Березняк Л.Ю. и кла

2. Ответственной за пи

2.1. Нести ответстве

2.2. Нести ответстве

2.3. Вести  соответс

2.4. Не допускать

документов;

2.5. Следить за орга

2.6. Осуществлять к

пищеблоке;

2.7. Осуществлять к

2.8. Осуществлять

обучающихся;

2.9. Контролирует п

3. Классным руководи

3.1. Знакомить роди

школе.

4. Зам директора по ВР

4.1. Проводить со

просветительску

получения горяч

5. Соц. педагогу Федо

5.1. Корректировать

ипальное бюджетное  общеобразовательное учр

«Средняя общеобразовательная школа №35»

ПРИКАЗ

твенных за организацию питания

учебном году

едеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф

ии», методическим рекомендациям МР 2.4.01

цией горячего питания детей в общеобразовате

ого государственного санитарного врача РФ о

-эпидемиологических правил и норм Са

ологические требования к организации общ

вления главного государственного  санитар

Об утверждении санитарных правил СП 2.4

 требования к организации воспитания и

 молодежи»

ветственным лицом за организацию питания в

. и классных руководителей 1-11 классов

й за питание Березняк Л.Ю.

етственность за доставку, хранение и выдачу пр

етственность за выполнение договоров;

тветствующую документацию, согласно требов

кать прием продуктов от поставщиков бе

а организацией и качеством питания;

лять контроль за исправностью технологическ

лять контроль  за санитарным состоянием пище

лять контроль за уровнем сбалансир

рует правильность хранения суточных проб гото

оводителям

ь родителей на родительских собраниях с с

 по ВР Тимофеевой Е.О

ь совместно с классными руководит

ельскую работу с обучающимися и родителя

 горячего питания.

Федосовой К.С.

ровать список  детей льготной категории;

ое учреждение

35»

                     №__

ФЗ «Об образовании в

 2.4.0180-20 «Родительский

зовательных организациях»,

 РФ от 27.10.2020 №32 «Об

м СанПиН 2.3/2.4.3590-20

и общественного питания

анитарного врача  РФ от

П 2.4.3648-20 «Санитарно-

я и обучения, отдыха и

ания в школе зав столовой

продуктов питания;

требований СанПиНа;

ов без сопроводительных

гического оборудования на

 пищеблока;

ансированности питания

об готовой пищи.

х с состоянием питания в

водителями постоянную

ителями о необходимости

5.2. Предоставлять

документов;

5.3. Своевременно с

6. Контроль за исполн

Директор                           И

С приказом ознакомлены:

лять питание обучающимся к льготной катего

енно сдавать отчеты по питанию в бухгалтерию

сполнением приказа оставляю за собой

И.С. Борзенкова

ены:

категории, без надлежащих

терию.